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EDITAL Nº 040, de 10 de Julho de 2019. 

 

 

Publica o resultado final da Prova 

Prática, a classificação preliminar e 

as regras do sorteio público para 

desempate dos candidatos do 

Processo Seletivo Simplificado para 

o cargo de Servente, referente aos 

editais nº 24, 30, 32, 33, 35 e 37/2019. 

 

 

 

 

 ORLANDO TEIXEIRA DOS SANTOS SOBRINHO, PREFEITO 

MUNICIPAL DE TRÊS COROAS, no uso das suas atribuições legais, TORNA 

PÚBLICO, o resultado final da Prova Prática, a classificação preliminar e as regras 

do sorteio público para desempate dos candidatos do Processo Seletivo 

Simplificado para o cargo de Servente. 

 

 

Art. 1º – Concluído o período de interposição de recursos, segue, 

disposto no Anexo I, o resultado final da Prova Prática do Processo Seletivo 

Simplificado para o cargo de Servente, realizada no dia 03 de Julho de 2019, tendo em 

vista que serão considerados aprovados os candidatos que obtiveram a nota de, no 

mínimo, 20 (trinta) pontos, ou seja, mínimo de 50% (cinquenta por cento) de acertos. 

Art. 2º – As notas da classificação preliminar dos candidatos, dispostas 

no Anexo II, são compostas pelo somatório das notas dos candidatos aprovados nas 

duas provas, Objetiva e Prática, totalizando, no máximo, 100 (cem) pontos.   

Art. 3º – De acordo com o Edital nº 024/2019, verificando-se a 

ocorrência de empate em relação às notas recebidas por dois ou mais candidatos, será 

realizado o sorteio público para desempate dos candidatos. Sendo assim, o referido ato 

ocorrerá no dia 11 de Julho de 2019, às 10 horas, na Sede Administrativa da Secretaria 
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Municipal de Educação e Cultura, localizada na Rua Mundo Novo, nº 130, Bairro 

Centro – Três Coroas/RS.  

Art. 4º – O regramento do sorteio público para desempate dos candidatos 

que obtiveram a mesma nota na classificação preliminar está detalhado no Anexo III do 

presente Edital.  

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 10 de Julho de 2019. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Data Supra. 

 

 

 

Orlando Teixeira dos Santos Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

 

 

                Roseli Weiler Fiuza 

Secretária Municipal de Administração 
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ANEXO I – RESULTADO FINAL DA PROVA PRÁTICA 

CARGO: SERVENTE 

 

Nº 

INSCR. 
NOME DO CANDIDATO NOTA RESULTADO 

001 NEIR APARECIDA DE SOUZA 20 APROVADO 

002 DAIANA DOS SANTOS DE SOUZA 37 APROVADO 

003 ROSÂNGELA MARIA MACHADO GOMES GASSO 40 APROVADO 

004 VERA LÚCIA DE LIMA 39,50 APROVADO 

005 ELORI LAZARETTI 32,50 APROVADO 

007 CRISTIANE SILVA DOS SANTOS 27,50 APROVADO 

008 VANDERLEIA MACHADO DE FREITAS 35,50 APROVADO 

010 JAQUELINE FRIDA SCHUNCK 37,25 APROVADO 

011 ANA ALICE CORREIA ABADIE 33,15 APROVADO 

012 GRACIANE APARECIDA VON DENTZ 34,75 APROVADO 

013 ZORAIDE APARECIDA DOS SANTOS 40 APROVADO 

014 ANA PAULA LANIUS 40 APROVADO 

015 ROSANE MENDES 39,50 APROVADO 

016 JULIANA XAVIER DELAVI 39,20 APROVADO 

018 ANA PAULA GROSS DE SOUZA 38,30 APROVADO 

021 GISLEIDE DOS SANTOS VOLKWEIS 37,80 APROVADO 

025 ALENIRA GOMES DE SOUZA 40 APROVADO 

026 CLAIR ANGÉLICA HENKE 34 APROVADO 

027 NOELI RODRIGUES VIEIRA 39 APROVADO 

028 ANDRÉIA GOULART 39,20 APROVADO 

029 MARISA INÊS BIRK 37,25 APROVADO 

030 INÊS DE MIRANDA MÜHLEN 33 APROVADO 

032 AGNES EMANUELE SILVA DE MENEZES 35,50 APROVADO 

033 TEREZINHA DE JESUS MOREIRA 38,70 APROVADO 

034 SANDRA MARA DOS SANTOS 35,30 APROVADO 

036 LORENI FILBER 36,50 APROVADO 

037 GELIARDI DOS SANTOS 23 APROVADO 

038 ALINE FÁTIMA NOLASCO 35,30 APROVADO 

039 NAIARA CRISTINE SANTOS DO RAMO 27,50 APROVADO 

041 JOSIANE SALDANHA OLIVEIRA 10,50 REPROVADO 

042 CHEILA MARQUES GONÇALVES AUSENTE 

043 ALINE ARIANE GRIEP 28,50 APROVADO 

045 JEREMIAS DOS SANTOS SOARES AUSENTE 

046 ANA PAULA MADEIRA 25 APROVADO 

047 WILLIAM GABRIEL KONRAD 39,20 APROVADO 

048 SIMONE FÁTIMA NOLASCO 37 APROVADO 

049 SANDRA CRISTINA MONTEIRO 25 APROVADO 
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050 NAIR ESTEFANE WINGERT 25,50 APROVADO 

051 ANA CLEONICE MACHADO 36 APROVADO 

058 MARISLEI LOPES DA SILVA 20,75 APROVADO 

060 ANDRÉIA DOS SANTOS ASSMANN 39 APROVADO 

061 TACIANE WAGNER 39,50 APROVADO 

062 LOVANE KIESEL 28,45 APROVADO 

063 CLAIRENE DA CRUZ 18,50 REPROVADO 

064 IEDA VITÓRIA VARGAS DOS SANTOS 39,30 APROVADO 

065 VERA LUCIA CORDOVA ESTEVES 39,50 APROVADO 

066 CLEUSA KRUMMENAUER FRITSCH AUSENTE 

067 GÉVITON NASCIMENTO CORTES 14,25 REPROVADO 

070 LUANA MOSTARDEIRO LOPES AUSENTE 

072 SERLEI DA SILVA 26,50 APROVADO 

075 MARIA SUELI KAISER DA SILVA 20 APROVADO 

078 LEONICE MARIA GERLACH STURMER 27,50 APROVADO 

079 MARLENE PEREIRA SCHÜSSLER 35,50 APROVADO 

081 VÉRA LÚCIA CAMPELLO FRÓS FERREIRA 37 APROVADO 

082 CONCEIÇÃO MUNIZ E SILVA 20,75 APROVADO 

083 RAQUEL FABIANA DE SOUZA LOPES 33 APROVADO 

085 VANESSA DA SILVA PADILHA 22 APROVADO 

086 GENI DOS SANTOS PEREIRA 27,50 APROVADO 

088 NOEDI GONÇALVES 31,70 APROVADO 

089 LIGIA MIRACLEI CASAGRANDE ROZA 18,25 REPROVADO 

090 JENICE MARIA LAUERMANN 32,75 APROVADO 

091 MARLEI APARECIDA ROSA DE OLIVEIRA 38,75 APROVADO 

092 VERA MADALENA DO ESPÍRITO SANTO 38 APROVADO 

093 CÁTIA DE LIMA OLIVEIRA 37,10 APROVADO 

094 DEJANIRA DE FÁTIMA CIRINO                                                                                                                                                                                                                                                                                                    35,50 APROVADO 

095 DEISE SANTOS DA SILVA 31,25 APROVADO 

097 CAMILA APARECIDA BRANCHIERI 38,50 APROVADO 

098 VANUSA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA PADILHA 37 APROVADO 

099 MAIQUELI PRISCILA RODRIGUES 22,50 APROVADO 

100 DEISI LUCIMARA BOHRER 40 APROVADO 

101 VALDERESA MARTER DA SILVA AUSENTE 

102 GREICE QUELI DOS SANTOS 25,50 APROVADO 

103 MARIELI JANAINA WALLERIUS 28 APROVADO 

106 SABRINA ANGÉLICA DA SILVA SOARES 30,75 APROVADO 

107 ANA PAULA PERERA 37,60 APROVADO 

108 ELIZIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 34 APROVADO 

110 MAÍNA ROBERTA MÜLLER CUMERLATTO 25,75 APROVADO 
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ANEXO II – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

CARGO: SERVENTE 

 

Nº 

INSCR. 
NOME DO CANDIDATO 

NOTA PROVA 

TEÓRICA 

NOTA PROVA 

PRÁTICA 
RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

100 DEISI LUCIMARA BOHRER 60 40 100 1º 

015 ROSANE MENDES 60 39,50 99,50 2º 

003 ROSÂNGELA MARIA MACHADO GOMES GASSO 57 40 97 3º e 4º 

081 VÉRA LÚCIA CAMPELLO FRÓS FERREIRA 60 37 97 3º e 4º 

097 CAMILA APARECIDA BRANCHIERI 57 38,50 95,50 5º e 6º 

094 DEJANIRA DE FÁTIMA CIRINO                                                                                                                                                                                                                                                                                                    60 35,50 95,50 5º e 6º 

018 ANA PAULA GROSS DE SOUZA 57 38,30 95,30 7º 

013 ZORAIDE APARECIDA DOS SANTOS 54 40 94 8º 

065 VERA LUCIA CORDOVA ESTEVES 51 39,50 90,50 9º 

064 IEDA VITÓRIA VARGAS DOS SANTOS 51 39,30 90,30 10º 

028 ANDRÉIA GOULART 51 39,20 90,20 11º e 12º 

047 WILLIAM GABRIEL KONRAD 51 39,20 90,20 11º e 12º 

027 NOELI RODRIGUES VIEIRA 51 39 90 13º 

090 JENICE MARIA LAUERMANN 57 32,75 89,75 14º 

033 TEREZINHA DE JESUS MOREIRA 51 38,70 89,70 15º 

012 GRACIANE APARECIDA VON DENTZ 54 34,75 88,75 16º 

107 ANA PAULA PERERA 51 37,60 88,60 17º 

093 CÁTIA DE LIMA OLIVEIRA 51 37,10 88,10 18º 

014 ANA PAULA LANIUS 48 40 88 19º e 20º 

025 ALENIRA GOMES DE SOUZA 48 40 88 19º e 20º 

011 ANA ALICE CORREIA ABADIE 54 33,15 87,15 21º 
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091 MARLEI APARECIDA ROSA DE OLIVEIRA 48 38,75 86,75 22º 

034 SANDRA MARA DOS SANTOS 51 35,30 86,30 23º 

110 MAÍNA ROBERTA MÜLLER CUMERLATTO 60 25,75 85,75 24º 

061 TACIANE WAGNER 45 39,50 84,50 25º e 26º 

078 LEONICE MARIA GERLACH STURMER 57 27,50 84,50 25º e 26º 

060 ANDRÉIA DOS SANTOS ASSMANN 45 39 84 27º 

092 VERA MADALENA DO ESPÍRITO SANTO 45 38 83 28º 

048 SIMONE FÁTIMA NOLASCO 45 37 82 29º, 30º, 31º e 32º 

098 VANUSA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA PADILHA 45 37 82 29º, 30º, 31º e 32º 

108 ELIZIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 48 34 82 29º, 30º, 31º e 32º 

046 ANA PAULA MADEIRA 57 25 82 29º, 30º, 31º e 32º 

036 LORENI FILBER 45 36,50 81,50 33º e 34º 

039 NAIARA CRISTINE SANTOS DO RAMO 54 27,50 81,50 33º e 34º 

051 ANA CLEONICE MACHADO 45 36 81 35º e 36º 

083 RAQUEL FABIANA DE SOUZA LOPES 48 33 81 35º e 36º 

082 CONCEIÇÃO MUNIZ E SILVA 60 20,75 80,75 37º 

072 SERLEI DA SILVA 54 26,50 80,50 38º 

021 GISLEIDE DOS SANTOS VOLKWEIS 42 37,80 79,80 39º 

088 NOEDI GONÇALVES 48 31,70 79,70 40º 

043 ALINE ARIANE GRIEP 51 28,50 79,50 41º e 42º 

050 NAIR ESTEFANE WINGERT 54 25,50 79,50 41º e 42º 

103 MARIELI JANAINA WALLERIUS 51 28 79 43º 

058 MARISLEI LOPES DA SILVA 57 20,75 77,75 44º 

032 AGNES EMANUELE SILVA DE MENEZES 42 35,50 77,50 45º e 46º 

079 MARLENE PEREIRA SCHÜSSLER 42 35,50 77,50 45º e 46º 

002 DAIANA DOS SANTOS DE SOUZA 39 37 76 47º 

008 VANDERLEIA MACHADO DE FREITAS 39 35,50 74,50 48º 

102 GREICE QUELI DOS SANTOS 48 25,50 73,50 49º 

010 JAQUELINE FRIDA SCHUNCK 36 37,25 73,25 50º e 51º 

095 DEISE SANTOS DA SILVA 42 31,25 73,25 50º e 51º 

085 VANESSA DA SILVA PADILHA 51 22 73 52º 



Página 7 de 8 
 

004 VERA LÚCIA DE LIMA 33 39,50 72,50 53º e 54º 

007 CRISTIANE SILVA DOS SANTOS 45 27,50 72,50 53º e 54º 

016 JULIANA XAVIER DELAVI 33 39,20 72,20 55º 

026 CLAIR ANGÉLICA HENKE 36 34 70 56º 

106 SABRINA ANGÉLICA DA SILVA SOARES 39 30,75 69,75 57º 

005 ELORI LAZARETTI 36 32,50 68,50 58º 

099 MAIQUELI PRISCILA RODRIGUES 45 22,50 67,50 59º 

029 MARISA INÊS BIRK 30 37,25 67,25 60º 

086 GENI DOS SANTOS PEREIRA 39 27,50 66,50 61º 

038 ALINE FÁTIMA NOLASCO 30 35,30 65,30 62º 

001 NEIR APARECIDA DE SOUZA 45 20 65 63º 

062 LOVANE KIESEL 36 28,45 64,45 64º 

030 INÊS DE MIRANDA MÜHLEN 30 33 63 65º 

049 SANDRA CRISTINA MONTEIRO 33 25 58 66º 

037 GELIARDI DOS SANTOS 30 23 53 67º e 68º 

075 MARIA SUELI KAISER DA SILVA 33 20 53 67º e 68º 
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ANEXO III – REGRAS DO SORTEIO PÚBLICO 

 

Será realizado o sorteio público para desempate, conforme item 6 do Edital nº 

024/2019, dos candidatos que restaram empatados no somatório das notas das provas 

Objetiva e Prática, divulgadas no presente Edital.  

O sorteio público terá o seguinte regramento: 

1. Todos os candidatos, com notas iguais, serão agrupados e a ordem de 

numeração se dará através do número recebido pelo candidato no ato da 

inscrição.  

2. Os candidatos e demais interessados poderão comparecer ao local de 

realização do sorteio público, porém, não há a obrigatoriedade do 

comparecimento ao ato.  

3. No dia, horário e local determinados, 02 (dois) integrantes da 

Comissão Organizadora deste Processo Seletivo Simplificado, em conjunto com 

02 (dois) representantes da SMEC, convidarão 02 (dois) candidatos, 

devidamente identificados e homologados, para proceder ao sorteio. Entretanto, 

se os candidatos não se fizerem presentes, o sorteio será realizado pelos 

integrantes da Comissão e pelos representantes da SMEC.  

4. Serão colocados em um globo metálico tantos números de inscrição 

quanto a quantidade de candidatos empatados na mesma nota. A seguir, realizar-

se-á o sorteio, com a retirada de um número de cada vez, até ser retirado o 

último dos números colocados no globo metálico. Este procedimento será 

repetido para todas as notas que tiverem candidatos empatados. 

5. A sequência sorteada será a ordem do desempate para todos os 

candidatos empatados com a mesma nota, determinando sua ordem de 

classificação final no referido Processo Seletivo, ou seja, o primeiro número de 

inscrição sorteado classificará o seu candidato na primeira colocação e assim 

sucessivamente.  

6. Ao final do processo, será redigida a ata do sorteio público, assinada 

pelos integrantes da Comissão Organizadora, representantes da SMEC e 

candidatos participantes da realização do sorteio. 

 


